GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 005/2019 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

REINTEGRAÇÃO E CONCLUSÃO DE CURSO - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e Diretoria de Gestão de Educação a Distância

da Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, divulga

a homologação preliminar das inscrições referente ao processo de Reintegração de

discentes desligados do curso de Bacharelado em Administração Pública na

modalidade a distância, conforme critérios estabelecidos no EDITAL Nº 005/2019 -

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB.

Cáceres-MT, 23 de abril de 2019.

Profª Drª Rinalda Bezerra Carlos
Diretora de Gestão de Educação a Distância

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 471/2019
Coordenadora da UAB/UNEMAT – Portaria nº 584/2019

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Ord.  Nome  Situação  Motivo

01 Alexandre Monteiro de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (*)

02 Alexandre de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (**)

03 Andréia Henrique Cardoso Indeferida  Item: 2.1 (*)

04 Douglas Alves de Jesus  Indeferida  Item: 2.1 (*)

05 Daniela da Silva Alves  Indeferida  Item: 2.1 (*)

06 Edivaldo Alves Berito Indeferida  Item: 2.1 (*)

07 Everaldo Antônio Dill Indeferida  Item: 2.1 (*)

08 Fernando Rasnheski Indeferida  Item: 2.1 (*)

09 Fabrício Rodrigues da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*)

10 Fernando da Silva Almeida Indeferida  Item: 2.1 (*)

11 Gilson Souza Araújo Indeferida  Item: 5.1 (***)

12 Ilda Aparecida da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*)

13 Jossimara Aparecida Duarte Indeferida  Item: 2.1(**)

14 Joelson Mário de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (*)

15 Jair Rodrigues de Mattos  Indeferida  Item: 2.1 (*)

16 Kelly Siqueira Gambarte Indeferida  Item: 2.1 (*)

17 Mônica Alves Pinto Indeferida  Item: 2.1 (*)

18 Ricardo de Carvalho Schuvartz Haupt Indeferida  Item: 2.1 (*)

19 Rosa Fernanda Silva de Souza Indeferida  Item: 2.1 (*)

20 Tatiane Ferreira da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*)

(*) Pendencias em mais de 15 (quinze) disciplinas.

(**) Data de ingresso no curso diferente do estipulado no Edital.

(***) Inscrição apresentada fora do prazo.

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

01

Adelson Luiz Batista

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Orçamento público

02 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

03 Marketing governamental

04 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

05 Auditoria e controladoria

Ord. Nome Situação da Inscrição:

02

Ana Paula de F. Silva

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Auditoria e controladoria

02 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

03 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

03

Andreia Leite da Silva

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Contabilidade geral

02 Gestão ambiental e sustentabilidade

03 Estágio curricular supervisionado IV

04 Relações internacionais

05 Licitação, contratos e convênios

06 Políticas públicas e sociedade

07 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

04

Carlos E. Pimenta Gudim

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário temático na LFE IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

05

Cinara B. Padilha Rodrigues

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário temático na LFE IV

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

06

Dheyse Carvalho do Nascimento

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Matemática financeira e análise de investimento

02 Filosofia e ética

03 Legislação tributária e comercial

04 Psicologia organizacional

05 Ciência Política

06 Licitação, contratos e convênios

07 Matemática básica

08 Seminário temático II

09 Políticas públicas e sociedade

10 Introdução à economia

11 Seminário temático III

12 Relações internacionais

13 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

14 Seminário temático IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

07

Elenir Lucia de Souza

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Sistemas de informação e comunicação no setor público

Ord. Nome Situação da Inscrição:

08

Elias Novack da Cruz

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário temático III

02 Seminário temático na LFE IV (TCC)

Ord. Nome Situação da Inscrição:

09

Eliton Martins de Souza

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Relações Internacionais

02 Políticas Públicas e Sociedades

03 Licitação, Contratos e Convênios

04 Gestão Ambiental e Sustentabilidade

05 Gestão de Operações e Logística II

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

10

 Erica M. da Silva

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Matemática para administradores

02 Economia brasileira

03 Instituições de direito pública e privado

04 Seminário temático II

05 Sistemas de informação e comunicação no setor público

06 Estatística aplicada a administração

07 Seminário temático III

08 Planejamento e programação na Administração Pública

09 Seminário temático na LFE II, III e IV (TCCC+)

Ord. Nome Situação da Inscrição:

11

Eugrena Florença de Barros

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Políticas públicas e sociedade

02 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

03 Organização, processo e tomada de decisão

04 Gestão ambiental e sustentabilidade

05 Seminário temático na LFE I, II, III e IV (TCC)

06 Licitação, contratos e convênios

07 Relações internacionais

08 Psicologia organizacional

Ord. Nome Situação da Inscrição:

12

Genivaldo A. Gonçalves

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Orçamento público

02 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

13

Hemerson Carvalho

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Gestão de operação e logística I

02 Seminário temático na LFE I, III e IV

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

14

Joana da Costa

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Teoria das finanças públicas

02 Orçamento público

03 Licitação, contratos e convênios

04 Sistemas de informação e comunicação no setor público

05 Administração estratégica

06 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

07 Estatística aplicada à administração

08 Gestão de operação e logística I

09 Gestão de operação e logística II

10 Seminário temático na LFE II, III e IV (TCC)

11 Elaboração e gestão de projetos

12 Legislação tributária e comercial

13 Marketing governamental

Ord. Nome Situação da Inscrição:

15

José Cabral Neto

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Sistemas de informação e comunicação no setor público

02 Planejamento e programação na Administração Pública

03 Orçamento público

04 Licitação, contratos e convênios

05 Seminário temático II

06 Seminário temático III

07 Estágio curricular supervisionado III

08 Estágio curricular supervisionado IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

16

Juliano Will

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Macroeconomia

02 Políticas públicas e sociedade

03 Sistemas e informação e comunicação no setor público

04 Orçamento público

05 Seminário temático na LFE I, II, III e IV (TCC)

06 Marketing governamental

07 Estágio curricular supervisionado II e IV

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

17

Keilyane Mendes Machado

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Organização, processo e tomada de decisão

02 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

03 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

18

Lauro Honório de Carvalho

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Elaboração e gestão de projetos

02 Políticas públicas e sociedade

03 Gestão ambiental e sustentabilidade

04 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

05 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

19

Leonardo Lemes Pereira

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Instituições de direito público e privado

02 Políticas públicas e sociedade

03 Organização, processo e tomada de decisão

04 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

05 Seminário temático na LFE I

06 Licitação, contratos e convênios

Ord. Nome Situação da Inscrição:

20

Romário Borges da Silva

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Economia brasileira

02 Administração estratégica

03 Auditoria e controladoria

04 Gestão ambiental e sustentabilidade

05 Estatística aplicada à administração

06 Orçamento público

07 Negociação e arbitragem

08 Estágio curricular supervisionado

09 Elaboração e gestão de projetos

10 Controle interno

11 Tecnologia e inovação

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

12 Seminário temático na LFE

13 Gestão de operação e logística II

14 Gestão de regulação

15 Políticas públicas e sociedade

Ord. Nome Situação da Inscrição:

21

Sidelson Ferreira Dutra

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Gestão ambiental e sustentabilidade

Ord. Nome Situação da Inscrição:

22

Sonia de P. e Silva Garcia

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

02 Estágio curricular supervisionado I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

23

Suelen C. Rosa de Oliveira

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

24

Suely de O. Alves Figueiredo

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Políticas públicas e sociedade

02 Seminário temático na LFE IV

03 Gestão ambiental e sustentabilidade

Ord. Nome Situação da Inscrição:

25

Suzimar Faria Ferreira

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Teoria da administração I

02 Teoria da administração II

03 Matemática para administradores

04 Seminário temático I

05 Introdução à economia

06 Sistemas de informação e comunicação no setor público

07 Matemática básica

08 Seminário temático na LFE IV (TCC)

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

Ord. Nome Situação da Inscrição:

26

Tatiana M. Melo Souza

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Sistemas de informação e comunicação no setor público

02 Estágio curricular supervisionado IV

03 Seminário temático na LFE I, II, III e IV (TCC)

Ord. Nome Situação da Inscrição:

27

Valdecir de Carvalho

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Estatística aplicada a administração

02 Auditoria e controladoria

03 Gestão de operação e logística I

04 Orçamento público

05 Seminário temático na LFE II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

28

Valdeir Pereira de Araújo

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Economia brasileira

02 Gestão de operação e logística I

03 Gestão de operação e logística II

04 Auditoria e controladoria

05 Teoria das finanças públicas

06 Elaboração e gestão de projetos

07 Seminário temático na LFE I, II, III e IV (TCC)

08 Redação oficial

09 Legislação tributária e comercial

10 Orçamento público

11 Planejamento e programação na Administração Pública

12 Seminário temático III

Ord. Nome Situação da Inscrição:

29

Valdeir de Carvalho

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Seminário integrador

02 Orçamento público

03 Estatística aplicada à administração

04 Auditoria e controladoria

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

05 Gestão de operação e logística I

06 Tecnologia e inovação

07 Legislação tributária e comercial

08 Seminário temático na LFE I, II, III e IV

Ord. Nome Situação da Inscrição:

30

Welita de Souza B. Will

Deferida

Disciplinas pendentes:

01 Orçamento público

02 Marketing governamental

03 Sistemas de informação e comunicação no setor público

04 Licitação, contratos e convênios

05 Estágio curricular supervisionado

06 Gestão de operação e logística II

07 Auditoria e controladoria

08 Estatística aplicada à administração

09 Seminário temático na LFE II, III e IV

10 Elaboração e gestão de projetos

11 Gestão de regulação

12 Políticas públicas e sociedade

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br